
 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД  ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 17.07.2019                                                                                                             №  762 

 
г. Лесной 

 
О проведении  спортивного праздника, посвященного Всероссийскому Дню 

физкультурника 
 

В целях вовлечения жителей города в активное занятие спортом, пропаганды 
здорового образа жизни на территории городского округа «Город Лесной», 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Провести 11 августа 2019 года на территории городского округа «Город 
Лесной» спортивный праздник, посвященный Всероссийскому Дню физкультурника 
(далее – Спортивный праздник). 

2. Утвердить: 
2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению 

Спортивного праздника (приложение № 1). 
2.2. План подготовки и проведения Спортивного праздника (приложение № 2). 
3. Определить: 
3.1. Место и время проведения Спортивного праздника: стадион «Труд»             

МБУ «СШОР «Факел» 11 августа 2019 года с 10.00 до 15.00 часов. 
3.2. Схему границ места проведения Спортивного праздника и прилегающей 

территории (приложение № 3). 
3.3. Описание границ места проведения Спортивного праздника и 

прилегающей территории. Территория, на которой ограничена продажа алкогольной 
продукции, имеет следующие границы: 

с севера граница проходит по зданиям с адресами: ул. Кирова, д. 31,                 
ул. Белинского, д. 47 и д. 45; 

с востока граница проходит по зданию с адресом: проспект 
Коммунистический, д. 37, за зданиями с адресами: проспект Коммунистический,              
д. 39А, ул. Победы, д. 22 и д. 15; 

с юга граница проходит по зданию с адресом: ул. Победы, д. 19 и                       
за зданиями с адресами: ул. Победы, д. 21 и д. 25Б; 

с запада граница проходит за зданием с адресом: ул. Победы, д. 25 и                
по зданиям с адресами: ул. Победы, д. 46 и ул. Кирова, д. 60. 



2 
 

4. Рекомендовать начальнику ОМВД России по ГО «город Лесной»               
Филянину А.Л. обеспечить содействие в охране общественного порядка при 
проведении Спортивного праздника. 

5. Организовать освещение мероприятия в городских средствах массовой 
информации (Корепанов А.Р., Неклюдов Е.М.). 

6. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 
информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, 
культуры и спорта Виноградову Е.А. 

 
 

Исполняющий обязанности   
главы городского округа  
«Город Лесной»                                                                         Д.В. Строков 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от  17.07.2019 № 762 
 
 

СОСТАВ 
организационного комитета по подготовке и проведению  

Спортивного праздника 
 
 
Председатель организационного комитета: 
Черепанов С.Е. - глава городского округа «Город Лесной». 
   
Заместитель председателя: 
Виноградова Е.А.             - заместитель главы администрации городского округа 

«Город Лесной» по вопросам  образования,  культуры 
и спорта.  

   

Члены организационного комитета: 
Андриевская Н.В.  - начальник отдела по физической культуре, спорту и 

социальной политике администрации городского 
округа «Город Лесной»; 

Зверева И.А. -  председатель МОО ФГУП «Комбинат 
«Электрохимприбор» (по согласованию). 

Максимова И.В. - исполняющий обязанности председателя комитета 
экономического развития, торговли и услуг 
администрации городского округа «Город Лесной»; 

Неклюдов Е.М. 
 
 

- 
 
 

начальник управления документационного 
обеспечения, информационно-аналитической и 
организационной работы администрации городского 
округа «Город Лесной»; 

Петалов С.Г. - директор МБУ «СШОР «Факел»; 
Улыбушев В.В.  - начальник МКУ «Отдел культуры»; 
Ушков И.А. -  директор АО «Автотранспортное предприятие»              

(по согласованию); 
Филянин А.Л.  
 

- начальник ОМВД по ГО «город Лесной»                          
(по согласованию); 

Чепелев С.А.  - заместитель генерального директора по управлению 
персоналом - начальник службы управления 
персоналом ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор»                            
(по согласованию). 

 
 

 



4 
 

 Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
городского округа «Город Лесной» 
от 17.07.2019  № 762 

 
 

ПЛАН 
подготовки и проведения Спортивного праздника 

  
 

Номер 
строки 

Мероприятия Срок 
исполнения 

Ответственный 
за исполнение 

 

1 2 3 4 
1.  Создание организационного комитета до  

12.07.2019 
Виноградова Е.А., 
Андриевская Н.В. 

2.  Подготовка проекта постановления «О 
проведении спортивного праздника, 
посвященного Дню физкультурника» 
(далее - Спортивный праздник) 

до  
17.07.2019 

Андриевская Н.В. 

3.  Подготовка Положения о проведении 
соревнований по велобиатлону, 
посвященных Всероссийскому дню 
физкультурника 

до  
15.07.2019 

Воронов Л.А. 

4.  Проведение заседаний 
организационного комитета, в том 
числе выездного  

12.07.2019 –  

10.08.2019 

Виноградова Е.А., 
Андриевская Н.В. 

5.  Информирование организаций и 
предприятий городского округа «Город 
Лесной» о проведении на территории 
городского округа «Город Лесной» 
Спортивного праздника 

до 
11.08.2019 

Андриевская Н.В., 
Воронов Л.А. 

6.  Обеспечение анонсирования и 
освещения мероприятия в средствах 
массовой информации, в том числе в 
сети Интернет 

24.07.2019 –
14.08.2019 

Корепанов А.Р.,  
Неклюдов Е.М. 

7.  Обеспечение  своевременного 
уведомления ОМВД по ГО «город 
Лесной» о дате проведения, программе 
с указанием мест, времени, условий 
проведения, предполагаемого 
количества участников мероприятия 

до 
01.08.2019 

Андриевская Н.В. 

8.  Подготовка и согласование плана 
мероприятий по обеспечению 
общественного порядка и общественной 
безопасности при проведении 
мероприятия 

до 
01.08.2019 

Петалов С.Г., 
Воронов Л.А. 

9.  Подготовка мест проведения 
мероприятия (подготовка мест старта, 
финиша, трассы) 

11.08.2019 Петалов С.Г.,  
Воронов Л.А. 



5 
 

1 2 3 4 
10.  Организация работы по регистрации  

участников  
11.08.2019 Воронов Л.А., 

 Петалов С.Г. 

11.  Организация работы волонтерской 
группы  

11.08.2019 Зверева И.А. 
  

12.  Проведение обследование места 
проведения мероприятия на наличие 
взрывоопасных предметов 

11.08.2019 
с 09.00 

до 10.00 

Филянин А.Л. 
 

13.  Подготовка  технического оснащения 
мероприятия (обеспечение 
радиофикации, микрофоны, 
музыкальное оформление) 

11.08.2019 
с 10.00 

до 15.00 

Петалов С.Г. 
 

14.  Подготовка  звукового оснащения 
мероприятия (обеспечение 
радиофикации, микрофоны, 
музыкальное оформление) 

11.08.2019 
с 10.00 

до 15.00 

Улыбушев В.В. 

15.  Подготовка концертных номеров 11.08.2019 Улыбушев В.В. 

16.  Обеспечение медицинским 
обслуживанием  участников 
Спортивного праздника 

11.08.2019 
с 10.00 

до 15.00 

 
Воронов Л.А. 

17.  Организация и проведение 
Спортивного праздника: 
мастер-классов по упражнениям 
комплекса ГТО: 
- подтягивания из виса на высокой 
перекладине,  
- сгибания и разгибания рук в упоре 
лежа на полу,  
- прыжков с места толчком двумя 
ногами,  
- поднимания туловища из положения 
«лежа на спине»; 
Соревнований по велобиатлону 

11.08.2019 
с 10.00 

до 15.00 

Воронов Л.А., 
Петалов С.Г., 
Захаров И.Е.,  
Терещенко И.А. 

18.  Организация и проведениие 
награждения победителей и призеров 
спортивного праздника 

11.08.2019 
с 14.00 

 

Воронов Л.А. 
 

19.  Организация работы судейской бригады  11.08.2019 Воронов Л.А., 
Петалов С.Г. 
 

20.  Обеспечение соблюдения питьевого 
режима участников Соревнований 

11.08.2019 Воронов Л.А. 

21.  Организация выездной торговли 11.08.2019 
с 10.00 

до 15.00 

Максимова И.В. 

22.  Обеспечение содействия в охране 
общественного порядка на время 
проведения мероприятия 

11.08.20109 
с 10.00 – 15.00 

Филянин А.Л. 
 

 

Список использованных сокращений: 
1. МБУ «ФСЦ «Факел» - муниципальное бюджетное учреждение 

«Физкультурно-спортивный центр «Факел»;   



6 
 

2. МОО ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» - молодежное 
общественное объединение федерального государственного унитарного 
предприятия «Комбинат «Электрохимприбор»; 

3. МБУ «СШОР «Факел» - муниципальное бюджетное учреждение 
«Спортивная школа олимпийского резерва «Факел»;   

4. МКУ «Отдел культуры» - муниципальное казенное учреждение «Отдел 
культуры администрации городского округа «Город Лесной»; 

5. ОМВД России по ГО «город Лесной» - Отдел министерства внутренних дел 
Российской Федерации по городскому округу «город Лесной»; 

6. ФГУП «Комбинат «Электрохимприбор» - федеральное государственное 
унитарного предприятие «Комбинат «Электрохимприбор»; 

7. АО «Автотранспортное предприятие» - акционерное общество 
«Автотранспортное предприятие»; 

8. ВПСК «ГТО» (ГТО) - Всероссийский физкультурно-спортивный комплекс 
«Готов к труду и обороне». 
 

                                                                                      



7 
 

                                                                             Приложение № 3 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Лесной»  
от 17.07.2019 № 762 
 
 

Схема 
границ места проведения Спортивного праздника и прилегающей территории  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


